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Dövlətçilik məsuliyyəti

II MƏQALƏ

Dünyanın müasir problemlə-
rinin heç birini güc vasitəsilə həll 
etmək mümkün deyildir.

Fidel Kastro R U S

AMEA nümunəsi
AM(A-nı yeniləşmə nümunəsi kimi 

göstərməkdə məqsəd bu elm məbədi barə-
də   hansısa fikir formalaşdırmaqla qətiy-
yən bağlı deyildir. Sadəcə olaraq, AM(A 
elmi yeniləşmə konsepsiyasını həqiqətən 
hazırlamışdır və orada dövlətçilik məsu-
liyyəti ilə əlaqəli məqamlar da az deyildir. 
Hər şeydən öncə, bu təşkilatın yeniləşmə 
kursunun ana xəttini və strateMi məqsədi-
ni Azərbaycanın dövlət və cəmiyyət kimi 
strateMi inkişafında elmin rolunu tələb olu-
nan səviyyəyə yüksəltmək təşkil edir. 

İkinci məqam ondan ibarətdir ki, ölkə-
nin ali elmi təşkilatı yeniləşməni bütün sfe-
ralarda elmi yaradıcılığa və elmi fəaliyyə-
tin təşkilinə dövlətçilik kontekstində yeni 
məzmun verən əsas amil kimi qəbul edir. 
Məsələn, elmi yaradıcılıqda Azərbaycanın 
fikir tarixində, müxtəlif sosial-humanitar 
elm sahələrində dövrləşdirmənin müəyyən 
edilməsinə azərbaycançılıq məfkurəsi və 
müstəqil dövlətçiliyin inkişafı kontekstin-
də araşdırılması prizmasından yanaşılır. 
Bununla yanaşı, beynəlxalq elmi əmək-
daşlığa da ilk növbədə Azərbaycan mə-
dəniyyətinin və elminin aktual məsələləri 
kontekstindən baxılır. Bu cür yanaşma öz 
növbəsində iki miqyasın uyğunlaşdırılma-
sını tələb edir. 

Birincisi, miqyas Azərbaycanın milli 
fikir tarixinin Azərbaycan dövlətçiliyinin 
ənənəsi və azərbaycançılıq məfkurəsinin 
təntənəsinin sintezindən ibarətdir. 

İkincisi miqyas isə dövrləşdirmə kon-
sepsiyalarının Türk dünyasının ümumi 
dəyərləri və bütövlükdə müasir dünyanın 
elmi tərəqqisi ilə bağlı müəyyən etdiyi 
kriteriyaların sintezi ilə bağlıdır. Dünya 
miqyasında elmi tərəqqinin keriteriyaları 
isə konkret olaraq, BMT-nin 2030-cu ilə 
qədər strateMi inkişaf konsepsiyasının 17 
istiqaməti ilə bağlılıqda götürülür.  

Bununla da AM(A-nın yeniləşmə 
kursu milli-regional-qlobal miqyasların 
qarşılıqlı əlaqəsində dövlətçiliyin əsas gö-
türülməsi şərti ilə əhatəli konseptual proses 
kimi xarakterizə oluna bilər. Bu konsepsi-
yanı reallaşdırmaq üçün AM(A prezidenti 
yüksək zəhmət və çalışqanlıq nümunəsi 
göstərir. AM(A kollektivinin əksər qismi 
də bu nümunəni götürərək böyük zəhmət 
sərf edir. 

Digər nümunələr
Ölkə miqyasında götürəndə AM(A 

yeganə dövlət təşkilatı deyildir ki, yük-
sək dövlətçilik məsuliyyəti ilə yeniləşir. 
Azərbaycanın təhlükəsizlik orqanları, ay-
rı-ayrı nazirlikləri, müxtəlif icra orqanları 
eyni dərəcədə dövlətçilik məsuliyyətini 
dərk edərək çalışırlar. O cümlədən, Azər-
baycan KİV-də milli, dövlətçi və azərbay-
cançı mövqeyi olan çox orqanlar vardır. 
Bəzi KİV təmsilçilərinin düzgün istiqamət 
seçməməsinə baxmayaraq, azərbaycançı 
və dövlətçi media vasitələri dominantlıq 
təşkil edirlər. 

Azərbaycan təhlükəsizlik orqanlarının 
gecə-gündüz səmərəli çalışmasını kim in-
kar edə bilər? Və ya Azərbaycan Ordusu-
nun qəhrəmancasına ərazilərimizi işğaldan 
qurtarmasını görməmək olarmı? Minlərlə 
Azərbaycan müəlliminin orta və ali mək-
təblərdə fədakarcasına çalışmasını necə 
qiymətləndirməmək olar? Məhz Azərbay-
can elm və təhsil sistemi vətənpərvər, ça-
lışqan, azərbaycançı və dövlətçi məmur, 
nazir, millət vəkili, alim, müəllim, əsgər 
yetişdirməmişdirmi? Bu işdə Azərbayca-
nın dövlət orqanları ilə ailənin və məktə-
bin ortaq fəaliyyəti yoxdurmu? Əlbəttə, 
bu sualların hər birinin cavabı müsbətdir. 
Azərbaycan dinamik fəaliyyət göstərən və 
məqsədini bilən müstəqil dövlətdir. Və ha-
mıya nümunə olan şəxsiyyət də vardır. O, 
Azərbaycan Prezidentidir!

Azərbaycan Prezidenti 21 ildir ki, çox 
dinamik və intensiv fəaliyyətdədir. Vətən 
müharibəsində İlham Əliyev həm dövlət 
başçısı, həm lider, həm də Ali Baş Ko-
mandan kimi yüksək çalışqanlıq nümunəsi 
göstərdi. Bunu Azərbaycanda hamı görür 
və qiymətləndirir! Məhz bu nümunə mil-
yonlarla azərbaycanlını savaş meydanına 
səsləyirdi! 

Azərbaycan Prezidenti həm də təkba-
şına informasiya müharibəsində müxtəlif 
ölkələrdən gəlmiş Murnalistlərlə müba-
rizə apardı və qalib gəldi. Bununla İlham  
Əliyev yüksək dövlətçilik məsuliyyətinə 
malik olduğunu dünyaya sübut etdi!    

Dövlətçiliyə yüksək bağlılığını min-
lərlə azərbaycanlı gənc döyüş meydanında 
göstərdi. Azərbaycan vətəndaşları Vətən 
və dövlət müstəqilliyi uğrunda mərd-mər-
danə savaşdılar! Ölkənin bütün təbəqələ-
rindən olan insanlar qələbə üçün əlindən 
gələni etdilər. 

Bütün bunlar və burada nümunə kimi 
gətirilməyən çoxsayda faktlar Azərbay-
canda hazırkı mərhələdə dövlətçilik mə-
suliyyətinin bütövlükdə mövcud olduğu 
nəticəsini çıxarmağa imkan verir. Lakin 
məsələ bununla yekunlaşmır. Məncə, bir 
sıra məsələlər vardır ki, onlara diqqət ar-
tırılmalıdır.

Koordinasiyalı fəaliyyət
Dövlət təşkilatlarının hər birinin qar-

şısında konkret vəzifələr qoyulmuşdur. 
Onlar “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”, “Azərbay-
can Respublikasının 2022–2026-cı illərdə 
sosial-iqtisadi İnkişaf Strategiyası”  və di-
gər sənədlərdə ifadə edilmişdir. StrateMi in-
kişaf kursuna aid sənədlərdə hər bir icraçı 
təşkilat qarşısında duran vəzifələr konkret 
müəyyən edilmişdir. Deməli, həmin və-
zifələrin öhdəsindən layiqli gəlmək üçün 
hər bir təşkilatın yeni tələblərə uyğun ye-
niləşmə konsepsiyasının olması vacibdir. 
Burada iki istiqamətin qarşılıqlı əlaqəsi 
gərəklidir.

Təşkilat strateMi sənədlərdə müəyyən 
edilmiş vəzifələrin yerinə yetirilməsinə 
istiqamətlənmiş yeniləşmə kursu seçməli-
dir. Bu zəruridir. Çünki söhbət yeni tarixi 
mərhələdə qarşıya qoyulan məqsədlərdən 
gedir ki, onlar prinsipcə yenidir. Buna 
görə də onları həll etmyə imkan verən və 
bu zaman dövlətçilik xəttindən çıxmayan 
addımlar ardıcıllığı müəyyən edilməlidir. 

İkinci istiqamət təşkilatların yeniləş-
mə kursları arasında uyğunluğun, məqsəd 
baxımından bir-birini tamamlamanın ol-
ması vacibdir. Konkret ifadə etsək, söhbət 
koordinasiyalı yenləşmə prosesindən gedir. 
Bunun üçün isə təşkilatların öz yeniləşmə 
konsepsiyalarını təqdim edərək müzakirə 
əsasında fəaliyyətləri eyni məqsəd uğrun-
da fokuslandıra bilərlər. İkinci istiqamət 
həm də dövlət təşkilatlarının dövlətçiliyə 
vahid baxışlarının formalaşmasına və o 
əsasda da dövlətçilik məsuliyyətinin eyni 
mənada yüksəlməsinə imkan yaradacaqdır. 

Yeni tələblər və  
dövlətçilik məsuliyyəti
Dövlətçilik məsuliyyəti məsələsinin 

Azərbaycan üçün daha da aktuallaşma-
sının daxili və xarici (beynəlxalq) səbəb-
ləri vardır. Daxili səbəblər Azərbaycan 
Respublikasının müstəqil dövlətin özü-
nütəsdiqi üçün yetərli ola biləcək qədər 
uğurları, nailiyyətləri vardır. Azərbaycan 
həm müstəqil inkişaf qabiliyyətini ortaya 
qoydu, həm də Avrasiyada bütün geosiyasi 
konyukturaları və siyasi avantüraları sındı-
raraq, hərbi, siyasi, diplomatik və informa-
siya meydanlarında böyük qələbə əldə etdi 
– tarixi baxımdan çox qısa müddətdə ərazi 
bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa 
etdi. Azərbaycan bununla artıq müstəqil 
dövlət kimi özü üçün dövlət kimliyini (və 
ya identikliyini) müəyyən etmiş ölkədir! 
Dövlətçilik məsuliyyəti məsələsinin daha 
da aktuallaşmasının daxili səbəbləri bu-
nunla bağlıdır, lakin onunla məhdudlaşmır.

Məsələnin digər mühüm tərəfi dün-
ya miqyasında geosiyasi proseslərin daha 
mürəkkəb və ziddiyyətli mərhələyə yük-

səlməsi (bunu liderlər və təhlilçilər etiraf 
edirlər) ilə əlaqəlidir. Bu prosesin tərkibin-
də Azərbaycanın dövlətçiliyinə qarşı qəsd-
lərin davam etməsi isə xüsusi yer tutur. 
Həmin qəsdlər haqqında Prezident İlham 
Əliyev müxtəlif kontekstlərdə konkret 
faktlar əsasında bəhs etmişdir. Vətən mü-
haribəsindən sonra Azərbaycan dövlətçi-
liyinə qarşı aparılan kampaniyalar barədə 
Prezident andiçmə mərasimində söylədiyi 
nitqdə,  ,, Şuşa Qlobal Media Forumunda 
və başqa tədbirlərdə açıq fikirlər ifadə et-
mişdir.                                                                                                

Həmin fikirlərdən aydın olur ki, qlobal 
miqyasda bir sıra dairələr anti-Azərbaycan 
fəaliyyətlərini davam etdirirlər və onun 
əhatə dairəsi genişlənir. Buna, təbii ki, 
Azərbaycan adekvat reaksiya verməlidir. 
Müasir dünyada müstəqil dövlətlərin bey-
nəlxalq miqyasda fəaliyyəti üçün bu, təbii 
normadır. Əslində, dövlətin mövcud ola 
bilməsi üçün zəruri şərtlərdən biridir. Bir 
nəzəri arqumentə baxaq. 

Henri Kissincer 1994-cü ildə qələmə 
aldığı “Diplomatiya” adlı əsərində yazırdı 
ki, hər bir dövlətin həyati əhəmiyyəti olan 
maraqları olur. Həmin maraqlar daxili və 
xarici mənzərənin qarşılıqlı əlaqəsi müstə-
visində dövlətin müstəqilliyinin və döv-
lətçiliyinin saxlanması fonunda müəyyən 
edilir. Burada baza rolunu dövlətin özü 
haqqında ideoloMi və siyasi mövqeyi oy-
nayır. H.Kissincerin bu istiqamətdə apar-
dığı araşdırmalardan gəldiyi qənaət ondan 
ibarətdir ki, əgər cəmiyyət və dövlət həyati 
əhəmiyyətli maraqlarını mövcud şərtlərə 
adekvat müəyyən etməsə, onda daxildə və 
ətraf aləmdə elə vəziyyət yaranar ki, döv-
lətin milli təhlükəsizliyi çox ciddi risklər 
altına düşə bilər.                                          

Deməli, əsl müstəqil olmaq istəyən 
dövlət gözlənilən təhlükələrə qarşı dayan-
maq qüdrətində və real imkanında olmalı-
dır. Bunun üçün isə konseptual səviyyədə 
dövlət özünün həm müstəqillik identikli-
yini müəyyən etməli, həm də dövlətçilik 
məsuliyyətini dəyişən situasiyalara adek-
vat ola biləcək səviyyədə dinamik olaraq 
inkişaf etdirməlidir.       

Məsələnin bu cür qoyuluşu avtomatik 
olaraq müasir şərtlər daxilində dövlətin 
özünü daxildən daim yeniləşdirməyə məh-
kum olduğunu ifadə edir. İndiki şəraitdə 
bunu bacarmayan dövlətin müstəqil aktor 
kimi dünya proseslərində iştirakı mümkün 
deyildir. Ondan başqa, Azərbaycan artıq 
regional liderdir. Bu statusda onun dünya-
da rolu yeniləşir və imici də yeni səviyyəyə 
yüksəlir. Zirvədə qalıcı olmaq üçün daimi 
yeniləşmə və daha məsuliyyətli cəmiyyət 
formalaşdırmaq mühüm şərtdir.                                                                    

Azərbaycanda dövlətçilik məsuliyyəti-
nin inkişafını şərtləndirən faktorlar sırasın-
da regional təşkilatlar çərçivəsində dövlətin 
fəaliyyətinin faktiki olaraq yeni mərhələyə 
qədəm qoymasını mütləq nəzərə almaq 
gərəkdir. Məsələ ondan ibarətdir ki, Azər-
baycan Qoşulmama Hərəkatı, MDB və 
TDT-də birləşdirici, inteqrasiyaedici və re-
gionlararası əməkdaşlığa yönləndirici güc 
rolunu oynayır. Bu, asan məsələ deyildir 
və Azərbaycan cəmiyyətinin öz dövlətinin 
fəaliyyətinə ciddi dəstək verməsi zəruridir. 
Bunun üçün hər şeydən öncə, dövlətçilik 
qarşısında məsuliyyət daşımaq duyğumuz 
olmalıdır. Cəmiyyət daha da güclənməlidir 
ki, dövlətin potensial imkanlarını reallaş-
dırmaq üçün əlavə imkanlar yaransın.                                     

Nəhayət, Azərbaycan ,, Qarabağ mü-
haribəsində əldə etdiyi Qələbə ilə regionda 
və qlobal miqyasda geosiyasi dinamikaya 
yeni çalarlar gətirdi. Bu nailiyyət dövlətlə 
yanaşı, cəmiyyət qarşısında da yeni məsu-
liyyət tələbləri qoyur. Dövlətçilik məsuliy-
yətinin bu sırada ilk yerdə olması şübhə 
doğurmur. 

Bütün bunlardan məntiqi olaraq belə 
nəticə çıxarmaq olar: dövlətçilik məsuliy-
yəti faktiki olaraq cəmiyyəti daxili və xari-
ci risklərdən sığortalaya bilən əsas mənəvi 
faktor rolunu oynaya bilər. Onun cəmiy-
yətdəki rolu birləşdirici və motivəedicidir. 

Füzuli Q U R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu 
törətdiyi genişmiqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbaycan Ordusu 
sonradan “Dəmir yumruq” adlandırılan əks-hücum əməliyyatına başladı. 44 
gün davam edən Vətən müharibəsi, təxminən, 30 illik işğala son qoyulması və 
ərazi bütövlüyümüzün bərpası ilə nəticələndi. Müzə൵ər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılan  möhtəşəm Zəfər tariximizə qızıl 
hərÀərlə yazıldı.

Vətən müharibəsinin 
xronikası: 24 oktyabr

� Cəbhənin Ağdərə, Xocavənd, Füzuli, 
Hadrut və Qubadlı istiqamətlərində döyüş 
əməliyyatları müxtəlif intensivliklə davam 
edib. Düşmən müdafiə mövqelərimizi atı-
cı silahlar, minaatanlar və toplardan atəşə 
tutub. Azərbaycan Ordusunun bölmələri 
cəbhənin müəyyənləşdirilmiş istiqamətlə-
rində döyüş fəaliyyətlərini davam etdirib. 
Xocavənd, Füzuli və Qubadlı istiqamət-
lərində mütəşəkkil müqavimət göstərə 
bilməyən (rmənistan silahlı qüvvələrinin 
bölmələrinə sarsıdıcı zərbələr vurulub. 
Düşmənin silah-sursat, yanacaq ehtiyatları 
anbarları sıradan çıxarılıb, bir neçə dayaq 
məntəqəsi dağıdılıb, əhəmiyyətli kommu-
nikasiya xətləri nəzarətə götürülüb və mü-
hüm yüksəkliklər azad olunub. Bu barədə 
Müdafiə Nazirliyi məlumat yayıb.

Məlumatda qeyd edilib ki, hazırda bü-
tün cəbhə boyu döyüşlər davam edir. Qo-
şunlarımız əməliyyat şəraitinə nəzarət edir.

� Prezident İlham Əliyev Fransanın 
“Figaro” qəzetinə müsahibə verib. Dövlə-
timizin başçısı müsahibədə – “Siz sentyab-
rın 27-də Dağlıq Qarabağa qarşı hücuma 
keçmisiniz və bu hərbi hücumun siyasi 
məqsədləri nədir” sualına cavabında bil-
dirib: “Biz sentyabrın 27-də Dağlıq Qa-
rabağa qarşı hərbi hücuma keçməmişik, 
(rmənistan Azərbaycana qarşı hərbi hü-
cuma keçmişdir. Bu hərbi hücumun ilk 

saatlarında bizim mülki şəxslər və hərbi 
qulluqçularımız arasında qurbanlarımız ol-
muşdur. Bu, üç ay müddətində (rmənistan 
tərəfindən Azərbaycana qarşı üçüncü hərbi 
təxribat idi. Onlar birinci dəfə bizə Qara-
bağ bölgəsindən uzaqda olan (rmənis-
tan–Azərbaycan dövlət sərhədində hücum 
etdilər. Beynəlxalq müşahidəçilərin yekdil 
rəyi ondan ibarət idi ki, (rmənistan bizə 
qarşı hücum etmişdir. Onlar yeni əraziləri 
işğal etmək istəyirdilər”. 

Ali Baş Komandan müsahibədə (r-
mənistanın bü müharibəyə başlaması ilə 
ərazi işğalı ilə bərabər, işğalçının dövlət 
sərhədindən bir neçə kilometr məsafədə 
yerləşən Azərbaycanın strateMi enerMi in-
frastrukturunu – tamamlanmaqda olan 
Trans-Adriatik boru kəməri üzərində nə-
zarəti ələ keçirmək və bizi, ola bilsin Av-
ropa istehlakçılarını şantaM etmək istədiyini 
diqqətə çatdırıb. 

Prezident İlham Əliyev daha sonra de-
yib: “Onlara ciddi cavab verildi. Biz onla-
rın geriyə çəkilməsinə nail olduq. Lakin 
əfsuslar olsun ki, növbəti avqust ayında 
onlar azərbaycanlılara qarşı terror aktları 
törətməyi planlaşdıran diversiya qrupunu 
göndərdilər. Bu sabotaM qrupunun başçısı 
bizim hərbi qulluqçular tərəfindən saxla-
nılmışdır və o ifadə verir. Beləliklə, bu, 
danışıqları pozmaq və Azərbaycana hü-
cum etmək üçün qəsdən edilən bir cəhddir. 
Bu hücumu etməklə (rmənistanın güddü-
yü siyasi məqsədlərə gəlincə, bunlar sta-
tus-kvonun dəyişməz olaraq qalmasından, 
bu eskalasiyaya görə günahı bizim üstü-
müzə atmaqdan, danışıqların tamamilə po-
zulmasından, üçüncü ölkələri münaqişəyə 
cəlb etməkdən və münaqişəni beynəlmiləl-
ləşdirməkdən ibarət idi. Biz onlara yalnız 
adekvat cavab verdik. Bunun nəticəsində 
biz Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə 
tanınan ərazilərinin bir hissəsini azad etdik 
və azad etməyə davam edirik”.

� Düşmənin məhv edilən çoxsaylı dö-
yüş texnikalarının videogörüntüləri təqdim 
olunub.

� Azərbaycan Hava Hücumundan Mü-
dafiə bölmələri Qubadlı istiqamətində (r-
mənistan hərbi hava qüvvələrinə məxsus 
döyüş təyyarəsi və Ağdərə istiqamətində 
uçuş keçirməyə cəhd göstərən pilotsuz 
uçuş aparatını məhv edib. Bölmələrimiz 
Cəbrayıl rayonu istiqamətində “BZ(Z” 
zərbə pilotsuz uçuş aparatını aşkarlayaraq 
xüsusi texniki vasitələrlə yerə endiriblər.

� Artilleriyaçılarımız düşmənin atəş 
nöqtələrinə dəqiq zərbələr endirirlər.

� Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
əsasən, Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələ-
rinin döyüş aviasiyası cəbhənin Ağdərə və 
Ağdam istiqamətlərində (rmənistan silahlı 
qüvvələrinin üç tankını, iki sığınacağını 
və dörd dayaq məntəqəsini dəqiq aviasiya 
zərbələri ilə məhv edib.

� Laçın və Qubadlı istiqamətlərində 
Azərbaycan Ordusunun hücumlarına qar-
şı müqavimət göstərə bilməyən və döyüş 
mövqelərini itirərək geri çəkilməyə məc-
bur edilən düşmən (rmənistanın Gorus 
və Qafan rayonları ərazisindən raket və 
artilleriya qurğuları ilə Laçın və Qubad-
lı ərazilərini güclü atəşə tutub. Ordumuz 
əməliyyat planına uyğun olaraq cəbhənin 
müxtəlif istiqamətlərində əks-hücumu da-
vam etdirib. (rmənilərin könüllülərdən 
ibarət dəstələri və döyüş texnikası məhv 
edilərək bir neçə vacib yüksəkliklər azad 

olunub. Peşəkar Azərbaycan Ordusu yalnız 
düşmənin silahlı birləşmələrini və legitim 
hərbi obyektləri hədəfə alır.

� (rmənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi 
uşaqları da Qarabağda gedən hərbi əməliy-
yatlara cəlb edir.

İşğalçı ölkə rəhbərliyinin beynəlxalq 
konvensiyaları və normaları kobud şəkil-
də pozmasını sübut edən videogörüntülər 
sosial şəbəkələrdə elə ermənilərin özləri 
tərəfindən yayılıb. Görüntülərdə erməni 
hərbçilərinin 12–13 yaşlı yeniyetmədən 
istifadə etdiyi əks olunur.

Bütün bunlar onu göstərir ki, ermə-
nilər Azərbaycan Ordusuna qarşı döyüş-
lərdə yeniyetmələrdən də istifadə edirlər. 
Bununla da döyüş meydanında heç bir 
qanun tanımayan düşmənin çoxsaylı bey-
nəlxalq qanunları, o cümlədən BMT-nin, 
UN,C(F-in, Paris konvensiyasının uşaq 
hüquqları ilə bağlı sənədlərini və normala-
rını pozması sübuta yetirilir.

(rmənistanın baş naziri Nikol Paşinya-
nın hərbi xidmətə çağırılmış orta yaşlılarla 
və qocalarla görüşünü əks etdirən vide-
ogörüntülərdə də onun  orta yaşlı, qoca əs-
gərlər qarşısındakı “ürəyinizdə qələbə ilə 
gedin” şüarını səsləndirməsi hərbi qulluq 
üçün yararlı olmayan bu şəxslərin cəbhəyə 
yola salındığını göstərir.

� (rmənistan ordusunun Azərbaycanın 
yaşayış məntəqələrini ağır artilleriya və ra-
ket atəşinə tutması nəticəsində ümumilik-
də 65 mülki şəxs həlak olub. Onların 18-i 
qadın, 10-u uşaqdır. Oktyabrın 4-də, 11-də 
və 17-də raket və ağır artilleriya hücumları 
nəticəsində Gəncədə 10-u qadın, 6-sı uşaq 
olmaqla 26 nəfər həyatını itirib, 138 nəfər 
yaralanıb. Bu barədə Baş Prokurorluq mə-
lumat verib.

� ANAMA cəbhəyanı ərazilərdə 175 
partlamamış hərbi sursat və iki dron aşkar-
layıb.

� (rmənistan ordusu Goranboyda ya-
şayış məntəqəsinə “Smerç” raketləri atıb.
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